CAMARA MUNICIPAL DE VALINROS--- ?

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.° /2014

Senhor Presidente:

O vereador Dr. Orestes Previtale Júnior vem pelo presente,respeitosamente e nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, sejaencaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

Com relação à Moção n° 19/2014, encaminhada em janeiro de2014, que trata-se de uma solicitação de municipes no sentido de se colocarSONORIZADOR na Rua Dr. Ademar de Barros esquina com Rua Ulisses Pedrosode Oliveira F°. questiona-se se há a possibilidade de atender a solicitação dosmunícipes?

Justificativa;

Munícipes solicitam um sonorizador na Rua Dr. Ademar deBarros esquina com Rua Ulisses Pedroso de Oliveira Filho para que se eviteacidentes no local. Sem este sonorizador os motoristas entram pela Rua UlissesPedroso de Oliveira Filho sem nenhuma visão lateral, correndo o risco de gravesacidentes. Este sonorizador deverá ser colocado antes da faixa de pedestres.

Valinhos, 30 de abril de 2 14.

Dr. Orestes re itale Júnior

Ver d r

Rua Ângelo Antänio Schiavinato, n° 59 - Residencial Sun Luiz -- CEP 13270-470 - Valinhos/ SP

PABX- (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br